


Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym z
najlepszych ośrodków akademickich w Polsce. Jego renomę
budują tradycja sięgająca początków XVI stulecia, wybitne
osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny program
kształcenia studentów oraz doskonała infrastruktura.

Na 141 kierunkach i 63 specjalnościach studiuje ponad 29 tys.
studentów studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiów
magisterskich. Na studiach doktoranckich i w szkołach
doktorskich UAM kształci się ok. 1200 doktorantów.
Prowadzone są także liczne programy studiów podyplomo-
wych i kursów dokształcających.

Według rankingu szkół wyższych magazynu „Perspektywy”
UAM jest jednym z trzech najlepszych uniwersytetów
w Polsce. Dyplom UAM jest poszukiwanym atutem na rynku
pracy.



Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu należy do
europejskiego konsorcjum uniwersytetów EPICUR – European
Partnership for an Innovative Campus Unifying Regions.

W skład konsorcjum wchodzi 9 uczelni z 7 krajów euro-
pejskich. Ten ponadnarodowy sojusz ma na celu znaczne
zwiększenie mobilności studentów i pracowników oraz
wspieranie jakości, integracji i konkurencyjności europejskie-
go szkolnictwa wyższego.

Strategia rozwoju konsorcjum EPICUR do 2030 roku otrzy-
mała od Komisji Europejskiej grant wdrożeniowy
w wysokości 18 mln euro.



Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest
w elitarnym gronie dziesięciu uczelni badawczych w Polsce.
W ramach „inicjatywy doskonałości” uczelnia pozyskuje
dodatkowe środki na rozwój badań naukowych oraz ich
umiędzynarodowienie, umożliwiające skuteczne konkuro-
wanie z najlepszymi ośrodkami akademickimi w Europie
i na świecie.



Na UAM działa wiele wyspecjalizowanych centrów 
i ośrodków badawczych, m.in.:

 Centrum Zaawansowanych Technologii

 Centrum NanoBioMedyczne

 Centrum Badań Migracyjnych 

 Centrum Badań Metropolitalnych 

 Centrum Humanistyki Otwartej 

 Centrum Badań im. Edyty Stein 

 Centrum Integracji Europejskiej

 Centrum Zintegrowanego Monitoringu Środowiska 
Przyrodniczego

 Centrum Badań nad Partycypacją Kobiet 
w Przestrzeni Publicznej

 Laboratorium 14C AMS

 Polski Instytut Archeologiczny w Atenach

 Uczelniane Centrum Innowacji i Transferu Technologii



Zgodnie z zasadami przyjętej polityki równościowej i anty-
dyskryminacyjnej kultura organizacyjna UAM promuje
równość, ceni różnorodność oraz chroni godność
wszystkich, bez względu na płeć, wiek, niepełnospraw-
ność, pochodzenie etniczne i narodowe, przekonania
polityczne, rasę, religię, wyznanie lub bezwyznaniowość,
tożsamość płciową czy orientację psychoseksualną.

Kultura integracyjna UAM to także m.in. realizowane
konsekwentnie skuteczne wsparcie osób z niepełno-
sprawnościami, poprzez kolejne innowacje w procesie
nauczania, likwidację barier architektonicznych i coraz
szerszy zakres pomocy i opieki.



Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jako
pierwsza uczelnia w Polsce otrzymał akredytację i tytuł
uczelni zaangażowanej. Tytuł przyznawany jest przez
międzynarodową organizację Accreditation Council for
Entrepreneurial and Engaged Universities (ACEEU). To
jedyna akredytacja oceniająca społeczne oddziaływanie
uczelni wyższej na otoczenie, jakość współpracy z partne-
rami spoza uczelni, wdrażanie idei społecznej odpowie-
dzialności, w tym celów zrównoważonego rozwoju.

UAM od lat konsekwentnie inwestuje w rozwiązania
proekologiczne, m.in. w odnawialne źródła energii,
wyróżniając się pośród polskich uczelni w „zielonym”
zestawieniu World University Ranking „GreenMetric”.



Uniwersytet to nie tylko nauka. Chlubą UAM są prężnie
działające zespoły Chóru Kameralnego, Chóru Akade-
mickiego, Orkiestry Kameralnej oraz studenckie grupy
teatralne i kabaretowe. Uniwersytet, wspólnie z Miastem
Poznań, jest fundatorem przyznawanej corocznie
prestiżowej Poznańskiej Nagrody Literackiej.

Działalność kulturalna jest wspierana na wielu różnych
płaszczyznach ̶ od koncertów, wystaw czy konkursów
recytatorskich, po unikatowy, największy w Polsce zbiór
komiksów w Bibliotece Uniwersyteckiej.

UAM to także najbardziej usportowiona uczelnia
w Polsce. Dysponuje świetnie wyposażonym kompleksem
sportowym z nowoczesną halą, stadionem lekkoatle-
tycznym, kortami tenisowymi i pływalnią. Doświadczona
kadra trenerska prowadzi liczne sekcje sportowe, a reper-
zentanci UAM regularnie zdobywają medale akademic-
kich mistrzostw w kraju i za granicą.
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